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Forord 

I skyggen av sykdom. Skandinaviske pårørendefortellinger i vår 
tid er et resultat av en interessedrevet arbeidsprosess. Vi vil takke 
alle som har hjupet til i denne prosessen. Det gjelder særlig stu-
dentene våre, som på forskjellige emner og kurs på universiteter 
rundt om i Skandinavia har kommet med spennende innspill 
og kommentarer til arbeidene våre. 

Vi vil også rette en stor takk til forfatter Olaug Nilssen. Gjen-
nom sine romaner har hun bidratt til at pårørendeerfaringer og 
fortellingene om dem har blitt satt på dagsordenen i den norske og 
skandinaviske offentligheten. Hennes etterord i denne antologien 
er tankevekkende og dypfølt, og vi er svært glade for at hun her 
setter antologibidragene inn i en større sammenheng.

Takk også til vår skarpsynte forlagsredaktør Ragnhild  
Aslaksen og Scandinavian Academic Press for en konstruktiv og 
god arbeidsprosess. En like stor takk skylder vi forlagets anonyme 
fagfelle, som gjennom sine perspektivrike og konstruktive innspill 
har gjort en betydelig innsats for å spisse bokens argumenta-
sjon og indre sammenheng. En stor takk også til de grundige 
korrekturleserne.

Vitenskapelige utgivelser krever finansiering. Vi vil gjerne 
takke våre eksterne og interne finansieringskilder. Stiftelsen 
Fritt Ord, Universitetet i Agders Open Access-fond, Fakultet 
for humaniora og pedagogikk (UiA), og Munin-fondet ved 
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Universitetet i Tromsø – Norges arktiske universitet har alle 
gitt publiseringsstøtte. Kavlifondet har stått for finansieringen 
av etterordet. En stor takk til alle.

Vi håper denne boken vil bli brukt til undervisning og danne 
utgangspunkt for videre forskning med humanistiske perspekti-
ver innen pårørendefeltet. Men boken henvender seg ikke bare 
til våre kolleger og studenter. Vårt ønske er at den i tillegg når 
ut til lesere for hvem pårørendearbeid ikke bare er teori, men 
også praksis. Både de som deltar i pårørendeorganisasjoner, som 
besøker vardesentrene, og de som fra eget hjem daglig utfører 
pårørendeoppgaver uten andre å dele disse erfaringene med. I 
sum ønsker vi at I skyggen av sykdom. Skandinaviske pårørende-
fortellinger i vår tid vil kaste lys over gleden, utfordringene og 
kompleksiteten ved det å være pårørende i dag.

Tromsø/Kristiansand, 24. april 2024
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